Перечень
вопросов для участников публичных консультаций

Постановление администрации Терновского муниципального района Воронежской области от 25 декабря 2024  года   № 567 «О внесении изменений в постановление администрации Терновского муниципального района №230 от 10 августа 2020 года «Об утверждении муниципальной программы Терновского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие, управление муниципальным имуществом и  земельными ресурсами Терновского муниципального района Воронежской области».
[bookmark: _GoBack]Просим Вас направлять свои замечания и предложения  по электронной почте на адрес ternov@govvrn.ru  в срок  до 12.03.2025.  включительно.

    Контактная информация:
укажите (по Вашему желанию):

Название организации             __________________________________________
Сферу деятельности организации   __________________________________________
Ф.И.О. контактного лица          __________________________________________
Номер контактного телефона       __________________________________________
Адрес электронной почты          __________________________________________

1. На решение какой проблемы, на Ваш взгляд, направлено предлагаемое Муниципальное регулирование? Актуальна ли данная проблема сегодня?
актуальна / неактуальна
(ненужное зачеркнуть)
2. Насколько корректно обоснована необходимость муниципального вмешательства?
актуальна / неактуальна
(ненужное зачеркнуть)
3. Является ли выбранный вариант решения проблемы оптимальным (в том числе с точки зрения выгод и издержек для субъекта предпринимательской и инвестиционной деятельности? Если да, выделите те из них, которые, по Вашему мнению, были бы менее
оптимальный/не оптимальный
(ненужное зачеркнуть)
(кратко обоснуйте свою позицию)
4. Какие, по Вашей оценке, субъекты предпринимательской, инвестиционной деятельности будут затронуты предлагаемым муниципального регулированием (по видам субъектов, по отраслям, по количеству таких субъектов в районе или городе и прочее)?
5. Повлияет ли введение предлагаемого муниципального регулирования на конкурентную среду в отрасли, будет ли способствовать необоснованному изменению расстановки сил в отрасли? Если да, то как? Приведите, по возможности, количественные оценки.
	да /нет
6. Считаете ли Вы, что предлагаемые нормы не соответствуют или противоречат иным действующим нормативным правовым актам? Если да, укажите такие нормы и нормативные правовые акты.
	да /нет
7. Существуют ли в предлагаемом муниципальном регулировании положения, которые необоснованно затрудняют ведение предпринимательской, инвестиционной деятельности?
	да/нет
8. Иные предложения и замечания, которые, по Вашему мнению, целесообразно учесть в рамках оценки регулирующего воздействия.
	Положения акта
	Замечания
	Предложения